
Okresný úrad  Humenné 
Odbor starostlivosti o životné prostredie 

Partizánska 1057, 069 01 Snina 

Číslo : OU-HE-OSZP-2015/006920-014-SL                                  V Humenné dňa 20.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R O Z H O D N U T I E  
 

 Okresný úrad Humenné, odbor starostlivosti o životné prostredie ako príslušný orgán 

štátnej správy podľa § 1 ods. 1 písm. c.), § 5 ods.1 zákona číslo 525/2003 Z.z. o štátnej správe 

starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov,  a § 56 písm. b) zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na 

životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „zákon č. 24/2006 Z.z.“), na základe zámeru  navrhovanej činnosti „Úprava 

Hlbokého potoka v rkm 4,1641 – 5,180“, ktorý predložil navrhovateľ: Obec Brestov, 

Obecný úrad 170, 066 01 Humenné, IČO:00322849,  po ukončení zisťovacieho konania  

vydáva toto rozhodnutie: 

  

 Navrhovaná činnosť: „Úprava Hlbokého potoka v rkm 4,1641 – 5,180“ plánovaná 

v Prešovskom kraji, okres Humenné, obci Brestov, parcely KNC:  77,  78,  76,  79, 75,  80, 

73,  82,  72,  85/1,  69,  86/1,  67/4,  86/2,  67/2,  91,  65/2,  94,  65/1,  95/1,  61,  98,  59,  112, 

136/2,  113, 136/1,  114,  464/1,  464/3, 464/4, 572/1 

 

s a  n e b u d e  p o s u d z o v a ť  

podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov.   

O D Ô V O D N E N I E  

 Navrhovateľ: Obec Brestov, Obecný úrad 170, 066 01 Humenné  predložil  

Okresnému úradu Humenné, odboru starostlivosti o životné prostredie podľa § 29 zákona č. 

24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov (ďalej len „zákon”) dňa 23.07.2015 zámer „Úprava Hlbokého potoka v rkm 

4,1641 – 5,180“ (ďalej „Protipovodňová ochrana“). 

 

 Navrhovaná činnosť „Úprava Hlbokého potoka v rkm 4,1641 – 5,180“ je 

navrhovanou činnosťou podľa prílohy č. 8 zákona, kapitola 10 – Vodné hospodárstvo, 

položka č. 7 – Objekty protipovodňovej ochrany, časť B zisťovacie konanie, ktoré Okresný 

úrad Humenné, odbor starostlivosti o životné prostredie vykonal podľa § 29 zákona. 

  Na základe žiadosti navrhovateľa tunajší úrad listom č.j. OU-HE.OSZP-2015/006139-

002-SL zo dňa 30.6.2015 upustil od požiadavky variantného riešenia navrhovanej činnosti. 

Zámer bol vypracovaný v jednom variantnom riešení. 



strana č.2  rozhodnutia č.j. OU-HE-OSZP-2015/006920-014-SL 

 

 

Popis navrhovanej činnosti: 

 

 Úprava Hlbokého potoka v rkm 4,1641 – 5,180 toku je riešená v časti medzi súvislou 

zástavbou v intraviláne obce po cestný most pri miestnom družstve a ďalej v extraviláne, v 

miestach pripravovanej oddychovej zóny, a končí za objektom bývalej koniarne v riečnom km 

4,1641. V rokoch 2011 – 2012 sa uskutočnila úprava potoka v riečnych km 5,180 – 5,452 na 

dĺžke 272 m. Pripravovaná úprava na tento úsek priamo nadväzuje. Celková dĺžka úpravy je 

1015,9 m.  

 Smerové vedenie úpravy toku je totožné so súčasným vedením toku. Smerové vedenie 

úpravy pozostáva z jednoduchých protismerných kružnicových oblúkov. V miestach oblúka s 

veľkou krivosťou sú vložené priame úseky. Minimálny polomer 6R – Rmin = 39,0m, ktorý 

však nebolo možné všade dodržať vzhľadom na súkromné pozemky v blízkosti potoka. Pri 

úprave smerového vedenia sa prihliadalo na požiadavky obyvateľov obce Brestov, ktorí sa 

vyslovili, aby v čo najmenšej možnej miere zasahovala úprava do ich súkromných pozemkov. 

Morfologické parametre terénu záujmovej oblasti umožňujú vybudovanie koryta s 

dostatočnou prietokovou kapacitou na prevedenie prietoku Q100= 41 m3.s-1. Koryto potoka 

bude vybudované tak, aby kapacitne bezpečne previedlo tento prietok s predpísanou 30 cm 

rezervou. Upravené koryto bude tvaru jednoduchého lichobežníka so šírkou dna 4,0 m mierne 

vyspádované od brehu do stredu koryta v sklone 1:20, pre sústredenie menších prietokov. 

Svahy budú vybudované v sklone 1:1. Koryto bude opevnené do výšky 1,35 - 1,60 m od 

nivelety dna. Navrhovaný priečny sklon dna potoka je 1:20 po celej dĺžke Konštrukcia 

priečneho profilu bude pozostávať z kamennej dlažby premenlivej hrúbky uloženej do 

betónového lôžka C 25/30 na štrkopieskový podsyp hr. 150mm. Škáry budú preškárované 

cementovou maltou MC 25.  

 

Údaje o priamych a nepriamych vplyvoch na životné prostredie a zdravie obyvateľstva    

Vplyvy počas výstavby 

Priamy zásah realizácie   navrhovanej vodnej stavby na životné prostredie predstavuje výrub viacerých 

kusov drevín v okolí koryta a  zmena kvality biotopu organizmov viažucich sa na existujúci vodný 

tok. Navrhovaná vodná stavba tiež prestavuje isté riziko pre podzemné a povrchové vody počas 

výstavby. Práce budú vykonávané priamo v toku s čím súvisia nároky na technický stav stavebných 

mechanizmov a dopravných prostriedkov, aby nehrozil únik ropných látok. 

V štádiu prevádzky zariadenia 

Okrem už popísaných plynných, tekutých a hlukových emisií ako  aj viacerých druhov odpadu nie sú, 

v štádiu prevádzky, predpokladané žiadne ďalšie vplyvy na životné prostredie. 

Hodnotenie zdravotných rizík. 

Pri dodržiavaní zásad ochrany zdravia pri práci, nie je predpoklad negatívneho vplyvu navrhovanej 

činnosti na zdravotný stav a pohodu obyvateľstva. 

Údaje o predpokladaných vplyvoch navrhovanej činnosti na chránené územia. 

Vplyv na chránené územia sa, vzhľadom na lokalizáciu navrhovanej činnosti, nepredpokladá. 

Navrhovaná činnosť nezasahuje do chránených vtáčích území, území európskeho významu ani 

súvislej európskej sústavy chránených území NATURA 2000. Nezasahuje tiež do veľkoplošných ani 

maloplošných chránených území prírody. Územie, v ktorom sa činnosť navrhuje sa nachádza v 1. 

stupni ochrany podľa zákona o ochrane prírody a krajiny. 



strana č.3  rozhodnutia č.j. OU-HE-OSZP-2015/006920-014-SL 
 

Predpokladané vplyvy presahujúce štátne hranice. 

Vplyv zámeru nepresahuje štátnu hranicu Slovenskej republiky 

Vyvolané súvislosti, ktoré môžu spôsobiť vplyvy s prihliadnutím na súčasný stav životného 

prostredia v dotknutom území. 

Pri realizácii investičného zámeru nevzniknú žiadne vyvolané a iné súvisiace investície. 

Ďalšie možné riziká spojené s realizáciou navrhovanej činnosti. 

Ovzdušie 

Počas výstavby 

Počas výstavby sa nepredpokladá výrazné zvýšenie znečistenia ovzdušia. Prípadné 

znečistenie môže nastať počas výkopových a stavebných prác (najmä zvýšená prašnosť) a pri 

spaľovaní pohonných hmôt v stavebných mechanizmoch.  

Počas prevádzky 

Prevádzka stavebného diela nebude produkovať emisie znečisťujúce ovzdušie. 

 

Voda 

Počas výstavby 

Zvýšená produkcia odpadových vôd počas výstavby sa neočakáva. Personál dodávateľov 

bude využívať mobilné sociálne zariadenia, čistenie strojov a mechanizmov si dodávatelia 

zabezpečia mimo staveniska a plochách vyhradených na tento účel. 

Počas prevádzky 

Prevádzka stavebného diela nebude produkovať odpadové vody ani iné emisie s vplyvom na 

kvalitu vody v Hlbokom potoku. 

Počas stavebných prác môže dôjsť ku kontaminácii podzemnej vody ropnými látkami. 

Z uvedeného dôvodu je potrebné vypracovať plán preventívnych opatrení na zamedzenie 

vzniku havarijných stavov s únikom nebezpečných látok do podzemia a postup na odstránenie 

týchto stavov v prípade vzniku. 

 

 

Odpady 

Odpady z výstavby 

V priebehu stavby vzniknú odpady, s ktorými bude nakladané v súlade s miestne platnou 

legislatívou. Uvažuje sa, že časť odpadov sa spätne využije pri stavebných prácach, ostatné 

odpady budú odvážané a likvidované mimo staveniska. V zmysle vyhlášky Ministerstva 

životného prostredia SR č. 284/2001 Z. z. prílohy č. 1, ktorou sa ustanovuje katalogizácia 

odpadov možno odpady vznikajúce pri výstavbe zatriediť nasledovne: 

Kód Druh odpadu 

Kategória odpadu 

15 01 01 Obaly z papiera a lepenky O 

15 01 02 Obaly z plastov O 

15 01 10 Obaly obsahujúce zvyšky nebezpečných látok N 

15 02 02 Absorbenty, filtračné materiály vrátane olejových filtrov, inak nešpecifikovaných,  

              handry na čistenie, ochranné odevy kontaminované nebezpečnými látkami N 

17 01 01 Betón O 

17 01 02 Tehly O 

17 02 01 Drevo O 

17 02 03 Plasty O 



strana č.4  rozhodnutia č.j. OU-HE-OSZP-2015/006920-014-SL 

 

17 04 05 Železo a oceľ O 

17 04 07 Zmiešané kovy O 

17 05 04 Zemina a kamenivo iné ako uvedené v 17 05 03 O 

17 04 11 Káble iné ako uvedené v 17 04 10 O 

17 05 06 Výkopová zemina iná ako uvedená v 17 05 05 O 

17 06 04 Izolačné materiály iné ako uvedené v 17 06 01 a 17 06 03 O 

17 09 04 Zmiešané odpady zo stavieb a demolácií iné ako v 17 09 01, 17 09 02,17 09 03 O 

20 03 01 Zmesový komunálny odpad O 

 

Množstvá odpadov vzniknutých počas výstavby budú špecifikované v ďalšom stupni 

projektovej dokumentácie. Pri nakladaní so stavebnými odpadmi pri výstavbe je nutné 

dodržiavať súlad s legislatívou v odpadovom hospodárstve a s VZN obce Brestov. Stavebné 

odpady je nutné triediť podľa druhov a uprednostniť materiálové zhodnotenie pred uložením 

na skládku ak súhrnné množstvo odpadov presiahne 200 ton za rok. Prípadnú znečistenú 

zeminu a stavebný odpad znečistený ropnými látkami je potrebné metódou zhodnotenia – 

biodegradáciou upraviť na ostatný odpad. Neznečistená zemina z pozemku sa uloží na 

vyčlenené miesto a následne sa použije na terénne úpravy areálu, počas realizácie spevnených 

plôch, komunikácií, pri ukladaní navrhovaných inžinierskych sietí. 

 

Odpady z prevádzky 

Čistením koryta potoka po prívalových zrážkach a povodňových udalostiach predpokladáme 

vznik nasledovných druhov odpadov: 

Kód Druh odpadu 

Kategória odpadu 

17 05 04 Zemina a kamenivo iné ako uvedené v 17 05 03 O 

20 02 01 Biologicky rozložiteľný odpad O 

 

Hluk a vibrácie 

Počas výstavby 

Najväčším zdrojom hluku a vibrácií budú stavebné mechanizmy a dopravné prostriedky 

zabezpečujúce 

dopravu materiálu a surovín. Hluk z výstavby bude mať dočasný charakter a jeho intenzita 

nepresiahne 

bežne dosahované hodnoty hlukových emisií dosahované pri stavbách porovnateľného 

rozsahu. 

Počas prevádzky 

Počas prevádzky sa hlukové emisie nepredpokladajú 

 

Žiarenie a iné fyzikálne polia 

Vznik žiarenia a iných fyzikálnych polí nepredpokladá. 

 

Teplo, zápach a iné výstupy 

Vznik tepla alebo iných výstupov počas výstavby a prevádzky sa nepredpokladá. 

 

 

 

 

 



strana č.5  rozhodnutia č.j. OU-HE-OSZP-2015/006920-014-SL 

 

 

Okresný úrad Humenné, odbor starostlivosti o životné prostredie v súlade s § 23 ods. 1 

zákona listom č. OU-HE-OSZP-2015/006920-002-SL zo dňa 27.07.2015 zaslal zámer, ktorý 

je v súlade s § 22 ods. 3 a prílohy č.9 zákona, do siedmich pracovných dní od jeho doručenia 

rezortnému orgánu (Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky); povoľujúcemu 

orgánu (Okresný úrad Humenné, odbor starostlivosti o životné prostredie, úsek ŠVS), 

dotknutej obci (obec Brestov);  dotknutému orgánu (Okresný úrad Humenné, odbor 

starostlivosti o životné prostredie, Okresný úrad Humenné, odbor krízového riadenia, Okresný 

úrad Humenné, odbor pre cestnú dopravu a pozemné komunikácie, Okresný úrad Humenné, 

pozemkový a lesný odbor,  Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Humennom, 

Okresné riaditeľstvo HaZZ Humenné, Okresný úrad Prešov, Odbor starostlivosti o životné 

prostredie).  

 

Okresný úrad Humenné, odbor starostlivosti o životné prostredie zverejnil uvedené 

oznámenie o zmene na webovom sídle ministerstva : 

 
http://www.enviroportal.sk/sk_SK/eia/detail/uprava-hlbokeho-potoka-v-r-k-4-1641-5-180  

 

 V zákonom stanovenom termíne doručili na Okresný úrad Humenné, odbor 

starostlivosti o životné prostredie  svoje písomné stanoviská tieto subjekty:  

 

1. Okresný úrad Humenné, odbor krízového riadenia, list číslo OU-HE-OKR -

2015/000927 zo dňa 5.8.2015, doručený 5.8.2015 
- nemá pripomienky k predloženému zámeru 

 

2. Okresné riaditeľstvo HaZZ v Humennom, list číslo ORHZ-HEI-514-001/2015, zo 

dňa 7.8.2045, doručený 13.8.2015 

- z hľadiska ochrany pred požiarmi nepredpokladá vznik negatívnych vplyvov na prostredie   

 

3. Regionálny úrad verejného zdravotníctva, list číslo 15/01599, zo dňa 3.8.2015, 

doručený 4.8.2015  

- zámer v predloženom rozsahu a znení  nie je v rozpore  s požiadavkami  ustanovenými  

v zákone č. 355/2007 Z. z.  v jeho vykonávacích predpisoch a v iných všeobecne 

záväzných predpisoch upravujúcich ochranu verejného zdravia. 

- z hľadiska záujmov verejného zdravotníctva nepovažujeme za potrebné predložený zámer 

činnosti posudzovať podľa zákona č. 24/2006 Z z.. 

 

4. Okresný úrad Humenné, odbor starostlivosti o životné prostredie, list číslo OU-HE-

OSZP-2015/007062- 002-DK zo dňa 14.8.2015, doručený 14.8.2015 

- táto stavba je situovaná na zastavanom území s prvým stupňom ochrany v zmysle zákona,  

v ekologicky  štandardnom priestore, nezasahuje  do chráneného územia prírody,  CHVÚ, 

prvku ÚSES, ani biotopu chránených rastlín alebo živočíchov. 

- pri nevyhnutnom výrube drevín na stavenisku bude navrhovateľ  postupovať  v súlade s § 

47 zákona č. 543/2002 Z.z.  

- vzhľadom  na  uvedené - nie  je  potrebné  uvedenú činnosť  posudzovať  podľa zákona 

č.24/2006Z.z. 

 

 

 

http://www.enviroportal.sk/sk_SK/eia/detail/uprava-hlbokeho-potoka-v-r-k-4-1641-5-180


strana č.6  rozhodnutia č.j. OU-HE-OSZP-2015/006920-014-SL 

 
 

5. Okresný úrad Humenné, odbor starostlivosti o životné prostredie, list číslo OU-HE-

OSZP-2015/007046- 002-TU zo dňa 5.8.2015, doručený 6.8.2015 

- z hľadiska záujmov vodného hospodárstva pri projektovaní, výstavbe a prevádzke 

uvedenej činnosti je potrebné dodržiavať podmienky stanovené zákonom NR SR 

č.364/2004 Z.z. o vodách a o zmene zák. SNR č.372/1990 Zb. o priestupkoch v znení 

neskorších predpisov a zákonov vydaných na jeho základe. 

- pri projektovaní a výstavbe musí obec spolupracovať so správcom vodného toku, ktorým 

je SVP, š.p.,  OZ Košice, Správa Povodia Laborca Michalovce. Pred  vydaním stavebného 

povolenia je potrebné s týmto správcom uzatvoriť zmluvu o nájme drobného vodného 

toku a majetkoprávne vysporiadať stavbou dotknuté pozemky.  

- vzhľadom na uvedený rozsah činnosti a skutočnosť, že uvedená činnosť je navrhnutá v už 

zastavanom území nedoporučujeme posudzovať uvedený zámer podľa zákona č. 24/2006 

Z.z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov. 

 

6. Okresný úrad Humenné, odbor starostlivosti o životné prostredie, list číslo OU-HE-

OSZP-2015/006985-002-Dz zo dňa 5.8.2015, doručený 6.8.2015 

- bez pripomienok a námietok, pri dodržaní zákona č. 223/2001 Z.z. o odpadoch  v znení 

neskorších predpisov a ostatných predpisov platných v odpadovom hospodárstve. 

 

7. Ministerstvo životného prostredia SR, list číslo 36226/2015, zo dňa 13.8.2015, 

doručený 18.8.2015 

- aby bolo možné posúdiť účinnosť a vhodnosť navrhovanej úpravy, žiadame do zámeru 

doplniť: 

1. čitateľnú „Prehľadnú situáciu umiestnenie navrhovanej činnosti zo str. 3 

2. charakteristiku SO 2 a SO 3, ktoré sú zakreslené v koordinačnom výkrese, ale 

v samotnom zámere absentujú, prípadne odstrániť tieto dva  SO z koordinačného  

výkresu 

3. polohu priečnych profilov do koordinačného výkresu 

4. relevantnú informáciu o prírodnom prostredí. Napriek konštatovaniu zo str. 6 „priamo 

dotknuté územie je územie, na ktorom sa bude realizovať samotná realizácia stavby“ 

je kapitola III. zameraná na širšie územie, pričom absentujú všetky relevantné 

informácie o samotnom území, na ktorom sa zámer realizuje. Z hľadiska 

charakteristiky Povrchových a podzemných vôd (kap. III. 1.2) absentujú najmä 

informácie o samotnom Hlbokom potoku. 

5. Hydrologické výpočty kapacity koryta vodného toku v mieste úpravy 

6. Ďalej navrhovateľa upozorňujeme, že  

a. navrhovaný spôsob úpravy vodného toku je efektívny z hľadiska 

protipovodňovej ochrany, ale má spravidla výrazný negatívny vplyv na 

biotickú zložku vodného toku, ktorý tvorí miestny hydrický 

biokoridor. Odporúčame posúdiť a prehodnotiť vhodnosť takéhoto 

riešenia. 

b. napriek tomu, že na strane 4 je konštatovanie o zvyšujúcej sa 

periodicite záplav v intraviláne obce Brestov, nebola v tejto obci 

v rokoch 2011-2014 žiadna verifikovaná povodňová škoda. Bolo by 

vhodné doplniť informáciu potvrdzujúce reálnu existenciu povodňovej 

hrozby v intraviláne obce. 

 



strana č.7  rozhodnutia č.j. OU-HE-OSZP-2015/006920-014-SL 

 

c. navrhovaný spôsob úpravy na Q100 v priestore medzi SO 2 a SO 3 je 

vyšší ako požaduje norma STN 75 2102 pre úpravy vodných tokov 

v priestoroch s rozptýlenou bytovou a priemyselnou zástavbou. 

V zámere je uvedené,  že daná miera ochrany je tam uvedená kvôli 

predpokladu rozvoja obce v tomto priestore. Upozorňujeme 

navrhovateľa, že plánovanie výstavby a rozvoja obce v tomto priestore 

podlieha osobitným predpisom podľa § 46 zákona č.  364/2004 Z.z. 

a podľa § 20 zákona 7/2010 Z.z.. 

- zámer nepožadujeme posudzovať podľa zákona NR SR čč. 24/2006 Z.z. o posudzovaní 

vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov 

 

 

8. Okresný úrad Humenné, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, list číslo 

OU-HE-OCDaPK-2015/007113-002 zo dňa 31.7.2015 doručený 3.8.2015  

- stavba je dopravne sprístupnená miestnou komunikáciou a táto je napojená na cestu 

III/558007. Aj keď v čase realizácie  zámeru dôjde k zvýšeniu frekvencie dopravy na 

dotknutom území, ale  vzhľadom k počtu a umiestneniu je tento vplyv zanedbateľný.  

- z hľadiska ochrany a rozvoja cestnej siete nie sú dotknuté naše záujmy v tomto území, 

preto predložený zámer nemá byť posudzovaný podľa zákona č. 24/2006 Z.z.. 

 

9. Okresný úrad Humenné, pozemkový a lesný odbor, list číslo OU-HE-PLO-

2015/007258-002, OU-HE-PLO-2015/007258-002 zo dňa 17.8.2015 
- správny orgán nemá námietky k zámeru ak budú dodržané zásady ochrany 

poľnohospodárskej pôdy podľa zákona č. 220/2004 Z.z. o ochrane a využití 

poľnohospodárskej pôdy v znení neskorších predpisov. Zo zámeru vyplýva, že pri 

navrhovanej úprave potoka nedôjde k trvalému ani dočasnému záberu lesných pozemkov 

a navrhovaná činnosť nebude vykonávaná ani v ochrannom pásme lesa. Predloženým 

zámerom nebudú dotknuté záujmy lesného hospodárstva chránené zákonom č. 326/2006 

Z.z. o lesoch v znení neskorších predpisov, 

 

V stanovenom termíne neboli zo strany občanov k predmetnému zámeru vznesené 

žiadne pripomienky, námety a pod.   

 

Okresný úrad Humenné, odbor starostlivosti o životné prostredie, v rámci 

zisťovacieho konania, posúdil navrhovanú činnosť z hľadiska rozsahu, miesta vykonávania, 

jeho únosného zaťaženia a ochranu poskytovanú podľa osobitných predpisov, významu 

očakávaných vplyvov na životné prostredie a zdravie obyvateľstva, pričom zobral do úvahy 

súčasný stav životného prostredia v dotknutom území a skutočnosť, že  navrhovaná činnosť 

nezasahuje do chránených území európskeho významu Natura 2000. Pri posudzovaní boli 

primerane použité kritéria pre zisťovacie konanie podľa prílohy č. 10 k zákonu č. 24/2006 Z. 

z. (transpozícia prílohy č. III Smernice 92/2011/EC o posudzovaní vplyvov určitých 

verejných a súkromných projektov na životné prostredie).  

 Pri svojom rozhodovaní prihliadal aj na stanoviská rezortného orgánu, povoľujúceho 

orgánu, dotknutých orgánov a dotknutej obce. Všetky zúčastnené  subjekty vyjadrili kladný 

postoj k zmene navrhovanej činnosti a z ich stanovísk nevyplynulo, že je predpoklad 

očakávaných vplyvov na životné prostredie takého významu, aby vzniesli požiadavku na 

ďalšie posudzovanie zmeny navrhovanej činnosti.  



 strana č.8  rozhodnutia č.j. OU-HE-OSZP-2015/006920-014-SL 

 

 

Prihliadal pritom na stanoviská  doručené k zámeru od zainteresovaných subjektov a 

rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia 

 

Ak sa zistí, že skutočné vplyvy posudzovanej činnosti sú väčšie, ako sa uvádza 

v zámere, je ten, kto činnosť vykonáva povinný zabezpečiť opatrenia na zosúladenie 

skutočného vplyvu s vplyvom uvedeným v zámere a v súlade s podmienkami určenými v 

rozhodnutí o povolení činnosti podľa osobitných predpisov. 

 

 Upozornenie: Podľa § 29 ods. 16 zákona dotknutá obec bezodkladne informuje 

o tomto rozhodnutí verejnosť na svojom webovom sídle, ak ho má zriadené a na úradnej 

tabuli obce. 

 

 

P o u č e n i e  

 Proti tomuto rozhodnutiu je podľa § 53 a § 54 ods. 1 a 2 zákona č. 71/1967 Zb. 

o správnom konaní v znení neskorších predpisov možné podať odvolanie v lehote 15 dní odo 

dňa doručenia rozhodnutia na Okresný úrad Humenné, odbor starostlivosti o životné 

prostredie, Kukorelliho 1, 066 01 Humenné.  

 V prípade verejnosti podľa § 24 ods. 4 zákona sa za deň doručenia rozhodnutia 

považuje pätnásty deň zverejnenia rozhodnutia vydaného v zisťovacom konaní podľa § 29 

ods. 15 zákona. 

 Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom podľa piatej časti Druhej hlavy 

Občianskeho súdneho poriadku až po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov.  

 

 

 

 

 

 

 

 

              Ing. Jozef Harakaľ 
                 vedúci odboru 

 

 

 

Doručí sa: 

Obec Brestov, Obecný úrad 170, 066 01 Humenné 

 

Na vedomie: 

Povoľujúci orgán: 

1. Okresný úrad Humenné, odbor starostlivosti o životné prostredie, ŠVS, Kukorelliho 1, 

066 01 Humenné 

Rezortný orgán: 

2. Ministerstvo životného prostredia SR, Nám. Ľ. Štúra 1, 812, 35 Bratislava  



strana č.9  rozhodnutia č.j. OU-HE-OSZP-2015/006920-014-SL 

 

Dotknutý orgán: 

1. Okresný úrad  Humenné, odbor starostlivosti o životné prostredie, úsek ŠSOH, OPaK 

2. Regionálny úrad verejného zdravotníctva, Ul. 26. novembra, 066 01 Humenné 

3. Okresné riaditeľstvo hasičského a záchranného zboru, Kudlovská 172, 06601 Humenné 

4. Okresný úrad Humenné, odbor krízového riadenia,  Kukorelliho 1, 066 01 Humenné 

5. Okresný úrad Humenné, pozemkový a lesný odbor, Mierová 4, 066 01 Humenné 

6. Okresný úrad Prešov, odbor starostlivosti o životné prostredie v sídle kraja, Námestie 

mieru 2, 080 01 Prešov 

7. Okresný úrad Humenné, odbor CDaPK,  Kukorelliho 1, 066 01 Humenné 

 

 

 


